Verner als ir uns in ainem andern schreiben aur 
unsern bevelh von wegen des bischofs zu Freysing under-

1 L. az 1526 márcz 26-n kelt levelet CCCLII»-
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thanen der hofmarch zu St. Peter gen Oberweltz gehörig, 
den man ir gloken genomen, bericht thut, derselben eurer 
Underricht wellen wir genedigklichen ingedenk sein. Das 
wolten wir, stb. G. am 27. Marcii anno 26. 

An hof- und camerrat in Osterreich. 

Er. fog. sok törléssel, részben újból átfogalmazva, féliven. — 
Bécs, KPL., 16,666 cs. 

CCCLIV. 

Buda, 1526. márcz. 29. 
II. Lajos király értesíti Batthyány Ferencz dalmát-horvát-szia von bánt, 
hogy az országot három oldalról megtámadni szándékozó törökök ellen 
országgyűlést hirdetett; utasítja, hogy ne jojjon Budára, hanem hívja 

hadra a nemességet. 

Commissio propria domini regis. 
Ludovicus dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte. Certissime sciatis cesa-
rem Turcarum constituisse, ut hoc regnum nostrum cum 
ommi potentia sua a tribus partibus invadat, qui iam in 
partibus Transalpinis per Danubium tres pontes extruxit, 
ad Nandoralbam autem magnum gentium numerum et na-
vium ac tormentorum iam premisit. In Bozna similiter ad 
pontes faciendos necessaria sunt premissa. Magnus ubique 
est apparatus futurumque est, ut primo quoque tempore et 
ipsemet in castra prodeat et conatus suos crudeles, quos 
deus avertat, expleat. Que res tarn certa est, ut certius 
nihil esse queat. Volentes igitur huius hosti nostro occur-
rere et deo adjuvante resistere, indiximus dietam genera-
lem universis regnicolis nostris ad festum beati Georgii 
martiris proxime venturum ad consultandum, quid nos in 
avertendo tanti hostis conatu facere opporteat. Sed cum 
regna ista hosti finitima sint presentiaque et presidio vestro 
in tanto presertim hostis apparatu et tali conatu indigeant, 
mandamus fidelitati vestre harum serie, quatenus in officio 
vestro et his regnis nostris, quibus preestis, manere et de-
fensioni eorundem ita attendere et invigilare debeatis, ne 

A horvát \éghelyek oklevéltára. I. köt. 33 

1526 
márcz. 

27. 

(1526) 
ápr. 24. 
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1526 
márcz. 

29. 

1526 
ápr. 2. 

quid periculi ista regna interim per hostes patiantur et ac-
cipiant. Sciatis autem, quod hanc dietam cito absolvemus 
et citra omnem tumultum ea solummodo in ipsa diéta tre-
tabimus, per que et hoc et alia regna nostra defendere pos-
simus. Inter alia mandavimus regnicolis nostris, ut gentes 
eorum una cum quinta parte colonorum paratos habere 
debeant. Rursus igitur vobis quoque mandamus, ut gentes 
vestras ratione bonorum et quintam peditum partem vos 
quoque paratas habere debeatis. Scripsimus eciam ad Croa-
ciam et Sclavoniam, ut aliquos ad nos in dietam mittant 
ac defensioni regni vobiscum attendant et penes vos contra 
hostem, si necesse erit, insurgant. Aliud igitur facere non 
audeatis. D. Bude feria quinta maioris hebdomade anno 
domini MDXXVI